7
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]Ака

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 36
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

25.11.2024                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1400 часов
Время окончания: 1417 часов

Председательствующий:

	Лиманов А.С.
	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали члены Комиссии:

	Белкина М.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Витер И.В.
	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк (с 1413 до 1417);

	Иванова А.В.
	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 2;

	Походий С.М.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Сароян С.А.
	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике;

	Шутова К.В.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Отсутствовали:

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Кацалап А.Б.
	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?

Голосовали: «ЗА» - 8, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

2. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

3. Разное

Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 8, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 8, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:
	О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	РЕШИЛИ:
	         1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) за значительный вклад в развитие местного самоуправления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием Дня юриста советника юридического отдела Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Пляскина Вячеслава Вячеславовича.
2) за значительный вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма ведущего специалиста по охране труда и промышленной безопасности краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал» Ульянову Олесю Олеговну.

3) за значительный вклад в развитие и благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства» Петропавловск-Камчатского городского округа:
Куцевалову Ульяну Юрьевну – специалиста по обеспечению организаций массовых мероприятий;
Михальченко Романа Владимировича – инженера 1 категории отдела технического контроля и эксплуатации.
4) за значительный вклад в сфере правового обеспечения защиты прав, свобод и законных интересов населения Петропавловск-Камчатского городского округа, эффективную и безупречную муниципальную службу и в честь профессионального праздника Дня юриста следующих муниципальных служащих аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Гриценко Ирину Владимировну – советника юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Курчину Евгению Васильевну – советника юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
5) за значительный вклад в развитие общественной деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд и высокий уровень профессионализма   Кондрата Владимира Васильевича.

          2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	РЕШИЛИ:
	         1.Наградить Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) за особый вклад в развитие местного самоуправления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма ведущего секретаря руководителя отдела документального обеспечения Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Булгаковой Алины Дмитриевны.
2) за особый вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»:
Китранову Галину Петровну – уборщика производственных и служебных помещений 1 разряда хозяйственной группы отдела материально-технического снабжения Дирекция вспомогательного производства;
Пищела Дмитрия Васильевича – водителя автомобиля 4 разряда автотранспортного цеха Дирекция вспомогательного производства;
Смирнову Ольгу Анатольевну – специалиста 1 категории отдела реализации и расчетов с физическими лицами Единого расчетного центра;
Теплову Светлану Владимировну – специалиста 1 категории ЮиФЛ отдела по работе с дебиторской задолженностью Единого расчетного центра.
3) за особый вклад в развитие и благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства» Петропавловск-Камчатского городского округа:
Антонова Александра Александровича – инженера 2 категории отдела технического контроля и эксплуатации;
Бирюкову Ольгу Евгеньевну – специалиста по благоустройству 1 категории отдела контроля санитарного состояния объектов внешнего благоустройства и территорий Петропавловск-Камчатского городского округа;
Куртиян Виктории Викторовны – специалиста осуществляющего государственные полномочия по обращению с животными без владельцев 2 категории отдела контроля санитарного состояния объектов внешнего благоустройства и территорий Петропавловск-Камчатского городского округа;
Лопатину Ярославу Сергеевну – специалиста по контролю за содержанием мест захоронений 2 категории отдела контроля санитарного состояния объектов внешнего благоустройства и территорий Петропавловск-Камчатского городского округа;
Надирадзе Арину Александровну – инженера-сметчика 1 категории отдела технического контроля и эксплуатации;
Шварц Маргариту Сергеевну – экономиста 1 категории финансового отдела.
4)  за особый вклад в сфере правового обеспечения защиты прав, свобод и законных интересов населения Петропавловск-Камчатского городского округа, эффективную и безупречную муниципальную службу следующих муниципальных служащих аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Алексееву Инну Николаевну -  заместителя руководителя аппарата Городской Думы – начальника управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Погодаеву Татьяну Анатольевну – советника председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
[bookmark: _GoBack]Шутову Кристину Владимировну – консультанта отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
5) за особый вклад в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа:
Борисовскую Ольгу Николаевну – участника волонтерской группы;
Гусаренок Ксению Владимировну – руководителя Молодежного крыла Народного фронта в Камчатском крае;
Иванченко Елену Дмитриевну – участника волонтерской группы;
Савчиц Евгению Юрьевну – участника волонтерской группы;
Сергеева Михаила Евгеньевича – участника волонтерской группы;
Селюка Андрея Владимировича – волонтера России;
Селюк Татьяну Евгеньевны – участника волонтерской группы;
Укалицкого Евгения Николаевича – участника волонтерской группы.

2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержался» - 1[footnoteRef:1]. [1:  Секретарь Комиссии - консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Шутова К.В. воздержалась при голосовании за свою кандидатуру.   ]

	Председательствующий:
Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

	А.С. Лиманов

Протокол вел:
консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Шутова

image1.jpeg